
 

 
 
 
 
 
 
 

INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LANŠKROUNSKO 
DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ 

Číslo 6/jaro 2019 

PROJEKT CSS V RÁMCI DSO LANŠKROUNSKO KONČÍ  

Ohlédnutí za Projektem Centra společných služeb  
Podle smlouvy uzavřené mezi Svazem měst a obcí ČR (SMO ČR) a dobrovolným 

svazkem obcí LANŠKROUNSKO končí dnem 30. června 2019 projekt „Posilování 

administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ zkráceně 

nazvaný Centrum společných služeb (CSS). Následovat ještě bude jednoleté 

období udržitelnosti, které končí 31. července 2020. Na tomto místě je nutno 

dodat, že v rámci projektu byly z Operačního programu zaměstnanost 

prostřednictvím SMO ČR financovány mzdy zaměstnanců zapojených do CSS. 

Jednotlivé svazky obcí se na mzdách spolupodílely částkou ve výši 8.000 Kč za 

měsíc a hradily ostatní provozní výdaje z vlastních zdrojů (členské příspěvky). 

Rád bych se při této příležitosti ohlédl za působením CSS v rámci DSO 

LANŠKROUNSKO. Projekt začal nesměle 1. července 2016 a postupně se začal 

představovat starostům obcí zapojených do tohoto projektu. Oficiálně byly do 

projektu zapojeny obce Anenská Studánka, Damníkov, Krasíkov, Lubník, 

Luková, Rudoltice, Sázava, Strážná, Tatenice, Trpík, Žichlínek a město 

Lanškroun. Projekt umožnil starostům využít ještě několik kvalifikovaných 

úředníků vedle těch, které obce zaměstnávají na obecních úřadech. Některé 

obce toho využívaly poměrně bohatě, jiné jen sporadicky. Nabízena a 

využívána byla zejména pomoc při řešení nejrůznějších situací v chodu obce a 

při vyhledávání dotací, zpracování žádostí a jejich administraci. Ve vztahu 

k poskytovateli dotace na CSS byly vykazovány tzv. aktivity, což byly jednotlivé 

úkony, které zaměstnanec CSS provedl pro obce. V oblasti dotací bylo každé 

obci umožněno bezplatné zpracování jedné žádosti o dotaci vč. její 

administrace. V oblasti činnosti orgánů obce bylo využíváno zpracování 

nejrůznějších dokumentů např. obecně závazných vyhlášek, kupních a 

nájemních smluv, návrhy na zápis do obchodního rejstříku, příprava podkladů 

pro zasedání zastupitelstev atd. Nezanedbatelná byla též pomoc při zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu (zpracování zadání, 

obsluha profilu zadavatele atd.) a výkon funkce pověřence 

GDPR. Vedle toho byly poskytovány nejrůznější konzultace 

problémů, které obce musely řešit. Ze strany CSS šlo vždy o 

doporučení s tím, že základním principem vždy bylo 

zachování konečného rozhodnutí příslušné obce.  

INFORMUJEME 

 

DOTACE MAS LANŠKROUNSKO 

Místní akční skupina Lanškrounsko, z.s. 
(MAS). plánuje na jaře 2019 vyhlásit v rámci 
operačního programu Zaměstnanost dvě 
výzvy: 
Výzva OPZ – PRORODINNÁ OPATŘENÍ III.  
zaměřenou zejména na podporu těchto 
aktivit: 

• Příměstské tábory 

• Dětské skupiny 

• Doprovody na kroužky a zájmové skupiny 

• Společná doprava dětí do/ze školy, dětské 
skupiny, či příměstského tábora 

• Doprovody na kroužky a zájmové aktivity 

• Vzdělávání pečujících osob 
Výzva OPZ – Komunitní sociální práce a 
komunitní centra II.  
zaměřenou zejména na tyto aktivity: 

• Fungování komunitního centra 

• Aktivity komunitní sociální práce a jejich 
návazných služeb, včetně preventivních 
opatření 

Datum vyhlášení obou výzev: 24.4.2019 
Datum ukončení příjmu žádostí o podporu u 
obou výzev: 30.06.2019, 12:00 hodin 
Potenciální žadatelé u obou výzev: obce, 
spolky, příspěvkové organizace, DSO, 
poskytovatelé sociálních služeb, OSVČ, 
obchodní korporace apod.  
Veškeré informace a odkazy na potřebné 
dokumenty k vyhlášeným výzvám OPZ 
naleznete na: 
https://maslanskrounsko.cz/dotace/opz/  
V případě zájmu o informace, či pomoci při 
tvorbě žádosti se prosím obraťte na Bc. 
Radku Šťovíčkovou, tel. +420 732 359 358 , 
mail: info@maslanskrounsko.cz  
 

 
Ing. Jan Šebrle 
manažer CSS 

https://maslanskrounsko.cz/dotace/opz/
mailto:info@maslanskrounsko.cz


 

Informační zpravodaj č. 6/jaro 2019  
vydává DSO Lanškrounsko, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun. Vychází 2x ročně jen v elektronické podobě uveřejněné na webu www.dso-lanskrounsko.cz . 
Toto vydání zpracoval Ing. Jan Šebrle, manažer CSS. Není periodickým tiskem podle zákona č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon), případná tištěná podoba není 
oficiálním vydáním zpravodaje. Publikováno v březnu 2019, příští vydání se nepředpokládá.  

ZPRÁVY O PROJEKTECH DSO LANŠKROUNSKO  

Zadávací řízení na dodavatele cyklostezky do 

Žichlínku probíhá 
Dne 11. ledna 2019 bylo vypsáno zadávací řízení na dodavatele stavby 

Cyklistická stezka Lanškroun – Žichlínek. Jedná se o podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce v předpokládané hodnotě 6,173 tis. Kč bez DPH, 

která je zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona o 

zadávaní veřejných zakázek. Na den 4. února 2019 bylo stanoveno podávání 

nabídek uchazečů. Nabídky mohly být podle uvedeného zákona podány pouze 

elektronicky. Předloženo bylo 5 nabídek a ke dni zpracování této zprávy, tj. 

28. února 2019 probíhá jejich posouzení a hodnocení. Je předpoklad, že 

s vybraným dodavatelem by mohla být uzavřena smlouva o dílo v měsíci 

dubnu 2019, pokud ovšem nebudou podány námitky neúspěšných uchazečů. 

Práce by mohly být zahájeny krátce po podpisu smlouvy o dílo. 

Cyklostezka do Sázavy čeká na dotaci 
Zcela jiná je situace v přípravě cyklostezky z Lanškrouna do Sázavy. Zde je 
vydáno stavební povolení, avšak dosud se nepodařilo zajistit peníze na 
finančně poměrně náročnou stavbu. Byla podána žádost na Státní fond 
dopravní infrastruktury a v současné době zde běží dotační řízení. Bude-li 
výsledek příznivý a povede-li se zajistit povinné spolufinancování, bude 
zahájeno zadávací řízení na výběr dodavatele této stavby podobně jako je 
tomu nyní u cyklostezka Lanškroun – Žichlínek. 

DSO ZAJIŠŤUJE FUNKCI POVĚŘENCE GDPR PRO OBCE 
Od 25. května 2018 je účinné Obecné nařízení EU o ochraně osobních údajů. 
Jednou z povinností obcí je zajistit výkon funkce pověřence pro ochranu 
osobních údajů. Po dohodě starostů obcí došlo ke změně stanov DSO 
LANŠKROUNSKO a tuto funkci pro obce zajišťuje DSO s tím, že činnost 
pověřence vykonávají RNDr. Antonín Fiala a Simona Dudková. 

 

Umístění kanceláře: 

Lanškroun, Dobrovského 630 
(budova Základní školy Lanškroun) 
poštovní adresa: 
nám. J. M. Marků 12 
563 01 Lanškroun 

http://www.dso-lanskrounsko.cz/centrum-spolecnych-sluzeb  

 Personální obsazení: 

Ing. Jan Šebrle, RNDr. Antonín Fiala,  
manažer CSS, specialista na VZ  pověřenec GDPR 
tel.: 602 485 177 tel.: 603 874 843 
sebrle@dso-lanskrounsko.cz  fiala@dso-lanskrounsko.cz  

 

Ing. Josef Franc,  Simona Dudková 
specialista na VZ  specialista pro rozvoj regionu 
tel. 604 535 909 tel.: 730 514 346 
Josef.franc@letohrad.eu  dudkova@redea.cz  

DOTACE MAS LANŠKROUNSKO 

 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA 
(PRV) 

Plánovaná výzva z PRV č. 4 
Plánované vyhlášení výzvy:  1.4.2019 
Příjem žádostí na MAS: od 1.5. do 20.5.2019 
Registrace žádostí na RO SZIF: do 31.7.2019 

Vyhlášené fiche: 
Fiche 2 – Uvádění lokálních zemědělských 
produktů na trh 
Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné 
investice, které se týkají zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na 
trh. Způsobilé výdaje jsou investice do 
výstavby a rekonstrukce budov včetně 
nezbytných manipulačních ploch, pořízení 
strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování 
zemědělských produktů, finální úpravu, 
balení, značení výrobků a investic se 
skladováním zpracované suroviny, výrobků 
a druhotných surovin vznikajících při 
zpracování.  
Příjemce dotace: Zemědělský podnikatel, 
nebo výrobce potravin nebo surovin 
určených pro lidskou spotřebu, nebo 
výrobce krmiv, nebo jiný subjekt aktivní ve 
zpracování, uvádění na trh a vývoji 
zemědělských produktů uvedených 
v příloze I Smlouvy o fungování  EU jako 
vstupní produkt. 

Fiche 3 – Rozvoj a diverzifikace drobného 
podnikání v regionu 
Podpora zahrnuje investice na založení a 
rozvoj nezemědělských činností. 
Podporovány budou investice do vybraných 
nezemědělských činností dle Klasifikace 
ekonomických činností (CZ- NACE). 
Příjemce dotace: Podnikatelské subjekty (FO 
a PO) – mikropodniky a malé podniky ve 
venkovských oblastech, jakož i zemědělci. 

Fiche 4 – Podpora neproduktivních funkcí 
lesů 
Způsobilé pro podporu jsou projekty 
zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, 
např. značení, výstavba a rekonstrukce 
stezek pro turisty (do šíře 2m), značení 
významných krajinných prvků, výstavba 
herních a naučných prvků, fitness prvků. 
Podporovány budou též aktivity 
k usměrňování návštěvnosti území, např. 
zřizování odpočinkových stanovišť, 
přístřešků, informačních tabulí, závory.  
Příjemce dotace: Vlastník, nájemce, pachtýř 
nebo vypůjčitel pozemku určeného k plnění 
funkcí lesa (PUPFL) nebo Sdružení s právní 
subjektivitou a spolek vlastníků, nájemců, 
pachtýřů nebo vypůjčitelů PUPFL. 

 

 

http://www.dso-lanskrounsko.cz/
http://www.dso-lanskrounsko.cz/centrum-spolecnych-sluzeb
mailto:sebrle@dso-lanskrounsko.cz
mailto:fiala@dso-lanskrounsko.cz
mailto:Josef.franc@letohrad.eu
mailto:dudkova@redea.cz

